
SPC PODLAHY
VINYL NOVÉ GENERACE

JAK NA ÚDRŽBU VINYLOVÉ PODLAHY

Péče o vinylovou podlahu je velmi jednoduchá a zahrnuje dva snadné kroky, díky 
kterým udržíte své podlahy čisté a stále jako nové. 

1. Prvním krokem čištění vinylové podlahy je suché odstranění nečistot 
zametením nebo vysátím. Tím odstraníte drobný prach a povrchové nečistoty. 
Vysávání je ideální provádět pravidelně, alespoň jednou týdně a zároveň vždy 
před vytíráním. Ve frekventovaných prostorech pak doporučujeme vysávat 
častěji. Před použitím vysavače zkontrolujte, zda hubice nemá ostré hrany, které 
by mohly podlahu poškrábat. 

2. Druhým krokem je mokré vytírání, které dodá podlaze lesk a zároveň ji 
důkladně vyčistí. Mop vždy pořádně vyždímejte, aby podlaha rychle uschla.

Doporučujeme použít čistící prostředky pro vinylové podlahy. 

Na co dávat pozor?

• Vylité tekutiny okamžitě utřete. 

• Vyvarujte se používání Sava, bělidel na bázi chlorovodíku, abrazivních čisticích 
prášků, černého mýdla, vosku a laků, acetonu, rozpouštědel.

• Nepoužívejte parní čističe.

Jak podlahu chránit před poškozením?

Pro ochranu podlahy používejte vhodné doplňky, jako jsou plastové podložky 
pod kolečkové židle či filcové podložky na nohy nábytku, aby se zamezilo riziku 
poškrábání podlahy. Těžké předměty netahejte ani neposouvejte. Čím těžší 
nábytek, tím širší ochranné podložky byste měli použít. Nábytek s kolečky musí 
být snadno otočný. Nepoužívejte kolečka typu kuliček, protože mohou podlahu 
poškodit, ideální jsou měkká kolečka typu W. 

V místnostech s přímým slunečním svitem musí být nainstalovány stínící 
prostředky.

Vstupní zóny doporučujeme opatřit čistícími rohožemi, které efektivně chrání před 
nečistotami, prachem a pískem. Právě čistící zóny jsou prevencí proti znečištění 
a poničení vinylové podlahy. Nepoužívejte rohože s latexovou nebo gumovou 
podložkou, protože mohou způsobit trvalé zbarvení podlahy.

 www.acara.cz      acara@acara.cz


